

KONFIDENTIELLP. M.

I anledning af ryska undersåten Sara Paulina Asarnojs till Konungen ingifna underdåniga ansökan om svensk medborgarrätt får vördsamt anföras följande.

Bemälda fröken Asarnoj förekommer icke i tidningen Polisunderrättelser eller i vid kriminalafdelningen förda böcker eller anteckningar öfver för brott straffade eller misstänkta personer; och förekommer hon icke heller i vid kriminalafdelningen tillgängliga utländska tidningar af enahanda innehåll som tidningen Polisunderrättelser.

Om henne har icke heller i öfrigt något ofördelaktigt blifvit känt eller kunnat utrönas.

Bemälda Asarnojs fader, cigarrarbetaren Mordoch Schenderowitsch Asarnoj, hvilken jämväl för sig sökt svensk medborgarrätt, hvarom yttrande i rapport och konfidentiell promemoria ingifvits från kriminalafdelningen till Öfverståthållareämbetet den 18 dennes, har boende hemma hos sig, förutom bemälda dottern Sara Paulina, 4 barn, af hvilka en del ännu äro minderåriga. Då fadern ända till år 1915 varit cigarrarbetare här i staden och efter nämnda år haft anställning dels som handelsbiträde och dels som prokurist i Aktiebolaget Varuhandel, som befannits vara en lumphandelsbutik i n:r 44 Södermannagatan, af hvilken verksamhet han säkerligen icke förtjänat några större summor, synes det obegripligt, hur han kunnat försörja alla sina barn och dessutom hålla sin bemälda dotter i sådana skolor, att hon kunnat aflägga studentexamen och fortsätta studier i Stockholms Högskola. Visserligen har dottern, enligt egen uppgift, erhållit 600 kronor per år i understöd från mosaiska församlingen här, men har hon hela tiden bott och fått mat gratis hos fadern, hvilken på grund därpå torde haft någon slags inkomst, som han ej redogjort för.

Det har äfven vid undersökning rörande faderns förhållan-

den framträdande omständigheter, som tyda på, att lumphandeln i nr 11 Jödermannagatan, som inregistrerats på en fru Auguste Johansson, som är boende i Hjorthagen och som icke haft mera med lumpaffären att skaffa än att hon besökt densamma ett par gånger, i verkligheten vore Asarnoj's affär, som han bedrefve för egen del med fru Johansson som bulvan.

Mordoch Schenderowitsch Asarnoj, som i nämnda lump-handelsbutik befunnits innehafva stulet gods, som han inköpt, har jämväl måst ikläda sig ansvar för lumpaffärens skötsel, ity att han beträffande det i lumpbutiken anträffade stulna godset och en del annat gods, som han handlat med i affären, vid Stockholms Rådhusrätt dömts till ansvar dels för olage handel och dels för förseelse mot förordningen angående reglering af handeln med skrot.

I nämnda utlåtande rörande Mordoch Schenderowitsch Asarnoj hemställdes i den konfidentiella promemorian, att, då han måste anses hafva visat ringa respekt för här gällande lagar och förordningar och hans upptagande till svensk medborgare icke kunde anses vara till synnerligt gagn för landet, Öfverståthållarämbetet i underdånigt utlåtande till Konungen ville afstyrka nådigt bifall till den underdåniga framställningen.

Beträffande benämda Sara Paulina Asarnoj, hvilken här i riket åtnjutit undervisning och aflagt studentexamen samt nu fortsätter studier vid Stockholms Högskola för afläggande af filosofie kandidatexamen, är icke något ofördelaktigt känt. Stockholm och kriminalafdelningens station den 20 mars 1919.

*Juni Lager*